
令和４年６月３０日 

 

岡山県立岡山芳泉高等学校保護者各位 

 

岡山県立岡山芳泉高等学校   

校 長  姫 路   勲   

 

 

第３号棟長寿命化改修工事について 

 

 

梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より学校教育に際し格別の御配慮を賜

り、重ねてお礼申し上げます。 

さて、先日のＰＴＡ総会でも御連絡させていただきましたが、下記により第３号棟の長寿命化改修工事を行

うこととなりましたので、改めて御連絡いたします。 

工事期間中は、何かと御迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、関係者と連絡調整を行い、安全に配

慮しながら工事を進めてまいりますので、何卒御理解、御協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

なお、何かお気付きの点がございましたら、学校事務室まで御連絡下さいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 工事場所  岡山県立岡山芳泉高等学校 第３号棟・渡り廊下（別紙参照） 

 

２ 工事内容  校舎・トイレ等の老朽化部分の改修、バリアフリー化 

         

３ 完成予定  令和５年１１月末日頃 

           第１期工事：第３号棟西側      令和４年１２月頃まで 

第２期工事：第３号棟東側・渡り廊下 令和５年１１月頃まで 

 

４ 作業時間  午前８時 ～ 午後６時 

         

５ 連 絡 先  岡山県立岡山芳泉高等学校事務室 

          ＴＥＬ （０８６）２６４－２８０１ 

          ＦＡＸ （０８６）２６４－２８０３ 

 

６ そ の 他   ・工事車両の通行は、北側車両通用門を使用します。 

        ・工事期間中も北側車両通用門の通行は可能です。 

・生徒通学時間（午前７時～午前８時３５分、午後５時以降）は、大型工事車両の通行は制限 

します。 

        ・工事場所には、ガードマンを配置し安全に配慮します。 

・７月８日～７月１０日で、第１期工事開始に向けて教室の移動を行います。７月１１日から 

１年次生は、移動先の教室での授業開始となります。 

         ・第２期工事開始時、工事完成時に改めて１年次生は教室の移動を行います。 



 
 
 

第１期工事範囲 第２期工事範囲 


